

รายงานผลการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการ
ยุทธศาสตร์การป้องกันและแก้ไขปัญหาการตั้งครรภ์ในวัยรุ่นระดับชาติ พ.ศ. 2560 - 2569
ตามพระราชบัญญัติการป้องกันและแก้ไขปัญหาการตั้งครรภ์ในวัยรุ่น พ.ศ. 2559
ปีงบประมาณ 2565 (ตุลาคม 2564 – มีนาคม 2565)

ยุทธศาสตร์ที่ 4
พัฒนาระบบการดูแลช่วยเหลือ การคุ้มครองสิทธิอนามัยการเจริญพันธุ์
และการจัดสวัสดิการสังคมในกลุ่มวัยรุ่น

ยุทธศาสตร์ที่ 4 พัฒนาระบบการดูแลช่วยเหลือ การคุ้มครองสิทธิอนามัยการเจริญพันธุ์ และการจัดสวัสดิการสังคมในกลุ่มวัยรุ่น

เป้าประสงค์ที่ 1 : วัยรุ่นตั้งครรถ์ได้รับการดูแลช่วยเหลือ และส่งต่ออย่างเป็นระบบและได้รับการจัดสวัสดิการสังคมที่เหมาะสมโดยคำนึงถึงประโยชน์สูงสุดของวัยรุ่นแต่ละราย
ตัวชี้วัด :

ตัวชี้วัด	ผลลัพธ์	เป้าหมาย ปี 2565
1. ร้อยละของวัยรุ่นตั้งครรถ์ก่อนและ/หรือหลังคลอดและครอบครัวที่ได้รับสวัสดิการสังคมและความช่วยเหลือที่ตอบสนองต่อความต้องการอย่างเหมาะสม	ร้อยละ 76.0	ร้อยละ 80
2. ร้อยละของวัยรุ่นตั้งครรถ์มีความพึงพอใจต่อการได้รับบริการด้านสวัสดิการสังคมทั้งก่อนและ/หรือหลังคลอด	อยู่ระหว่างการรวบรวมข้อมูล	ร้อยละ 80
3. ร้อยละของแม่วัยรุ่นที่มีสิทธิและได้รับสวัสดิการเงินอุดหนุนเพื่อการเลี้ยงดูเด็กแรกเกิด	ร้อยละ 93.59	ร้อยละ 100

โครงการ/กิจกรรม	ผลการดำเนินงาน	ปัญหา/อุปสรรค	การดำเนินงานต่อไป	หน่วยงานที่รับผิดชอบ
กลยุทธ์ที่ 1 พัฒนาระบบการจัดสวัสดิการสังคมที่เหมาะสมกับความต้องการของวัยรุ่นตั้งครรภ์และครอบครัว				
1. กิจกรรมพัฒนาระบบการดูแลช่วยเหลือและส่งต่อเด็กและเยาวชนหญิงตั้งครรภ์	ปีงบประมาณ 2565 มีเด็กและเยาวชนหญิงตั้งครรภ์ที่อยู่ในการดูแล ดังนี้ ๑. เด็กและเยาวชนหญิงตั้งครรภ์รับใหม่ จำนวน 20 คน 2. เด็กและเยาวชนหญิงคลอดบุตรระหว่างการควบคุมตัว จำนวน 2 คน 3. เด็กและเยาวชนหญิงที่รับตัวไว้พร้อมบุตร จำนวน 2 คน รวมจำนวน 24 คน <u>การดูแล</u> เด็กและเยาวชนหญิงตั้งครรภ์ในการดูแลของกรมพินิจฯ ทุกรายได้รับการส่งเสริมการดูแลตั้งแต่ระยะตั้งครรภ์ - หลังคลอด ได้รับการส่งเสริมดูแลโภชนาการ คำแนะนำในการปฏิบัติตัวระหว่างตั้งครรภ์และได้รับการเข้าถึงบริการ สิทธิ สวัสดิการทางสังคม ทั้งนี้ บุตรของเด็กและเยาวชนหญิงในการดูแลของกรมพินิจฯ ได้รับการดูแลตามแผนพัฒนาเด็กปฐมวัยทุกราย อาทิ การได้รับของใช้ที่จำเป็น	-	ติดตามผลการดำเนินงาน โดยให้หน่วยงานในสังกัดรายงานผลเป็นรายเดือน	กรมพินิจและคุ้มครองเด็กและเยาวชน

โครงการ/กิจกรรม	ผลการดำเนินงาน	ปัญหา/อุปสรรค	การดำเนินงานต่อไป	หน่วยงานที่รับผิดชอบ
	การสร้างภูมิคุ้มกันโรค การส่งเสริมพัฒนาการ และการส่งต่อเพื่อรับการดูแล			
2. โครงการจัดระบบสวัสดิการสังคมที่เหมาะสมวัยรุ่นตั้งครรภ์และครอบครัว	อยู่ระหว่างการดำเนินงาน เนื่องจากผลกระทบจากการแพร่ระบาดของไวรัสโคโรนา 2019			สำนักพัฒนาสังคม กรุงเทพมหานคร
กลยุทธ์ที่ 2 ส่งเสริมสนับสนุนให้เกิดการบูรณาการการจัดสวัสดิการทางสังคมสำหรับวัยรุ่นตั้งครรภ์ก่อนและหลังคลอดและครอบครัว				
1. โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหาการตั้งครรภ์ในวัยรุ่น	กรมกิจการเด็กและเยาวชน ดำเนินการ ดังนี้ 1. จัดกิจกรรมการจัดสวัสดิการสังคมสำหรับแม่วัยรุ่นและครอบครัว ในชุมชน ใช้ฐานข้อมูลแม่วัยรุ่นที่ได้รับสิทธิตามโครงการเงินอุดหนุนเพื่อการเลี้ยงดูเด็กแรกเกิด และอาศัยอยู่ในพื้นที่ที่มีการดำเนินงานของระบบคุ้มครองเด็กระดับตำบล ปัจจุบันมีแม่วัยรุ่น จำนวน 2,280 ราย ได้รับสวัสดิการสังคมครอบคลุม 4 มิติ ได้แก่ มิติด้านสุขภาพ มิติด้านสังคม มิติด้านเศรษฐกิจ และมิติด้านการศึกษา 2. บูรณาการจัดอบรมร่วมกับ AIS โดยส่งเสริมและพัฒนาทักษะอาชีพแม่วัยรุ่นและแม่วัยรุ่นเลี้ยงเดี่ยว คือ หลักสูตรการปลูกผักไฮโดรโปนิกส์	1. ผลกระทบจากการแพร่ระบาดของไวรัสโคโรนา 2019 ทำให้บางจังหวัดยังไม่สามารถดำเนินงานได้ 2. งบประมาณมีจำกัด	การติดตามผลการดำเนินงานและให้ความช่วยเหลือ โดยบ้านพักเด็กและครอบครัว	กรมกิจการเด็กและเยาวชน

โครงการ/กิจกรรม	ผลการดำเนินงาน	ปัญหา/อุปสรรค	การดำเนินงานต่อไป	หน่วยงานที่รับผิดชอบ
	ขายดีกำไรงาม (ดำเนินการแล้วเมื่อวันที่ 11 มีนาคม 2565) โดยมีแม่ข่ายร่วมเข้าร่วม จำนวน 521 ราย ใน 35 จังหวัด		1. มีแผนการดำเนินงานบูรณาการจัดอบรมแม่ข่ายและแม่ข่ายเลี้ยง ร่วมกับ AIS อีกจำนวน 3 หลักสูตร ได้แก่ 1) การจัดสวนขวด และทำ Box Set DIY 2) การผลิตน้ำยาทำความสะอาด เอนกประสงค์ 3) การทำ Power ball ให้คุณค่าสูง ทำง่ายไม่ต้องอบ 2. มีแผนการดำเนินงานบูรณาการจัดอบรมแม่ข่ายและแม่ข่ายเลี้ยง หลักสูตร “Net ทำกิน” พัฒนาทักษะการขายสินค้าออนไลน์ และการหาช่องทางการตลาดร่วมกับ Dtac	

โครงการ/กิจกรรม	ผลการดำเนินงาน	ปัญหา/อุปสรรค	การดำเนินงานต่อไป	หน่วยงานที่รับผิดชอบ
2. การรับเรื่องราวผ่านบริการสายด่วน 1300	1. สายด่วน 1300 อยู่ระหว่างการรวบรวมข้อมูล 2. ระบบสารสนเทศเพื่อการคุ้มครองเด็ก (CPIS) จำนวน 87 ราย โดยได้รับการช่วยเหลือจากบ้านพักเด็กและครอบครัว	-	การติดตามผลการดำเนินงานและให้ความช่วยเหลือ โดยบ้านพักเด็กและครอบครัว	กรมกิจการเด็กและเยาวชน
3. การสงเคราะห์เด็กภายในครอบครัว	กรมกิจการเด็กและเยาวชนใช้ฐานข้อมูลแม่ข่ายรุ่นที่ได้รับสิทธิตามโครงการเงินอุดหนุนเพื่อการเลี้ยงดูเด็กแรกเกิด ดำเนินสงเคราะห์เด็กภายในครอบครัว การจัดสวัสดิการ คุ้มครอง หรือส่งเสริมศักยภาพแม่ข่ายรุ่นและครอบครัว จำนวน 15,256 ราย	-	1. การติดตามผลการดำเนินงานและให้ความช่วยเหลือ โดยบ้านพักเด็กและครอบครัว 2. ดำเนินการสงเคราะห์เด็กภายในครอบครัว การจัดสวัสดิการ คุ้มครอง หรือส่งเสริมศักยภาพแม่ข่ายรุ่นและครอบครัวเพิ่มเติม	กรมกิจการเด็กและเยาวชน
4. โครงการบริการให้คำปรึกษาช่วยเหลือ ส่งต่อติดตามวัยรุ่นที่ตั้งครรภ์ไม่พร้อม ผ่านทางสายด่วน 1663 และเฟสบุ๊กแฟนเพจ 1663	1. ผู้มารับคำปรึกษาเรื่องท้องไม่พร้อมทั้งสิ้น 21,397 ราย ตรวจพบว่าตั้งครรภ์ก่อนขอรับปรึกษา 17,416 ราย มีอายุต่ำกว่า 20 ปี จำนวน 3,829 ราย ตรวจ	1. งบประมาณในการดำเนินการไม่เพียงพอ จำเป็นต้องลดปริมาณ	1. ให้บริการปรึกษาและช่วยเหลือ/ส่งต่อกับผู้หญิงที่ประสบ	มูลนิธิเข้าถึงเอดส์

โครงการ/กิจกรรม	ผลการดำเนินงาน	ปัญหา/อุปสรรค	การดำเนินงานต่อไป	หน่วยงานที่รับผิดชอบ
	พบว่าตั้งครุฑแล้วก่อนรับคำปรึกษา 2,754 ราย คิดเป็นร้อยละ 71.92 ราย โดยเป็นนักเรียน/นักศึกษา ร้อยละ 72.22 และขอรับคำปรึกษาครั้งแรก ร้อยละ 77.58 2. เด็กมีปัญหาถูกละเมิดด้านสิทธิ รวม 58 ราย 1. ถูกปฏิเสธการยุติการตั้งครรภ์ 36 รายและไม่ส่งต่อ 2. ถูกล่วงละเมิดทางเพศ 12 ราย 3. ถูกกีดกันไม่ให้คุมกำเนิด 3 ราย 4. เก็บค่าบริการยุติ 1 ราย โดยให้เหตุผลว่าอยู่นอกเขตบริการ 5. ถูกบังคับคุมกำเนิด/ไม่ให้ท้อง 2 ราย 6. เลิกจ้างการทำงาน 1 ราย 7. ถูกปฏิเสธการอัลตราซาวด์ (ตามแนวทาง) 1 ราย 8. ถูกเปิดเผยการตั้งครรภ์ 1 ราย 9. ถูกไล่ออกจากบ้าน/ที่พัก 1 ราย โดยรวมผู้ให้คะแนนความพึงพอใจอยู่ในระดับดี - ดีมากอยู่ที่ร้อยละ 98.25 จากผู้ให้คะแนนรวม 2,958 ราย	คู่สาย ทำให้เกิดการการรอสายนาน ให้บริการไม่ทัน 2. ยังไม่มีระบบหรือกลไกการคุ้มครองสิทธิของวัยรุ่นตาม พ.ร.บ. การป้องกันและแก้ไข ปัญหาการตั้งครรภ์ในวัยรุ่น พ.ศ. 2559 ที่ครอบคลุมในทุกจังหวัด และพื้นที่ที่สามารถช่วยเหลือวัยรุ่นได้อย่างรวดเร็วและเป็นมิตรวัยรุ่นเกือบทั้งหมดที่มารับคำปรึกษา<u>ไม่ทราบสิทธิ</u>ของตนเองตาม พ.ร.บ. การป้องกันและแก้ไข ปัญหาการตั้งครรภ์ในวัยรุ่น พ.ศ. 2559	ปัญหาการตั้งครรภ์ไม่พร้อมอย่างต่อเนื่อง 2. พยายามหาแหล่งทุนสนับสนุนต่อเนื่องร่วมกับหน่วยงานต่าง ๆ เพื่อพัฒนากลไกในการช่วยเหลือและคุ้มครองวัยรุ่นให้เข้าถึงสิทธิ	

โครงการ/กิจกรรม	ผลการดำเนินงาน	ปัญหา/อุปสรรค	การดำเนินงานต่อไป	หน่วยงานที่รับผิดชอบ
5. กิจกรรมการประสานส่งต่อข้อมูลเพื่อขอรับเงินอุดหนุนเพื่อการเลี้ยงดูเด็กแรกเกิด	อยู่ระหว่างการรวบรวมข้อมูล			กรมพินิจและคุ้มครองเด็กและเยาวชน
กลยุทธ์ที่ 3 จัดหาครอบครัวทดแทนให้กับบุตรของมารดาที่ตั้งครรภ์ในวัยรุ่น				
1. โครงการจัดหาครอบครัวบุญธรรม	บุตรของมารดาที่ตั้งครรภ์ในวัยรุ่นได้รับการจัดหาครอบครัวบุญธรรมจำนวน 67 ราย	-	-	กระทรวงการพัฒนาสังคมและความมั่นคงของมนุษย์
2. โครงการจัดหาครอบครัวอุปถัมภ์	-	-	-	กระทรวงการพัฒนาสังคมและความมั่นคงของมนุษย์
3. โครงการเงินอุดหนุนเพื่อการเลี้ยงดูเด็กแรกเกิด	- ผลการดำเนินงานร้อยละ 93.59 - ข้อมูลแม่วัยรุ่นที่มีสิทธิ จำนวน 266,903 ราย ได้รับสิทธิสวัสดิการการเงินอุดหนุนฯ จำนวน 249,795 ราย (ข้อมูลเดือน มีนาคม 2565)	1. การนำเข้าข้อมูลผู้ขอรับสิทธิสวัสดิการการเงินอุดหนุนในระบบฐานข้อมูลโครงการฯ ยังพบความผิดพลาด จำเป็นต้องมีการประสานไปยังผู้มีสิทธิ เพื่อปรับปรุงแก้ไขข้อมูลให้ถูกต้อง และสามารถเบิกจ่ายเงินอุดหนุนได้ 2. ผู้มีสิทธิรับเงินอุดหนุนเปลี่ยนแปลงที่อยู่และเบอร์โทรศัพท์ไม่สามารถติดต่อได้ ทำให้ไม่สามารถ	1. การตรวจสอบข้อมูลที่อยู่ตามภูมิลำเนาจากฐานข้อมูลทะเบียนราษฎร์ กรมการปกครอง 2. กรณีไม่สามารถติดต่อผู้มีสิทธิรับเงินอุดหนุนได้ ต้องดำเนินการระงับสิทธิตามระเบียบกรมกิจการเด็กและเยาวชนว่าด้วยการจ่ายเงินอุดหนุนเพื่อการเลี้ยงดูเด็กแรกเกิด พ.ศ. 2562	กระทรวงการพัฒนาสังคมและความมั่นคงของมนุษย์

โครงการ/กิจกรรม	ผลการดำเนินงาน	ปัญหา/อุปสรรค	การดำเนินงานต่อไป	หน่วยงานที่รับผิดชอบ
		ปรับปรุงข้อมูลเพื่อการเบิก จ่ายเงินได้		
กลยุทธ์ที่ 4 ส่งเสริมศักยภาพของพ่อแม่วัยรุ่นและครอบครัวในการเลี้ยงดูบุตรได้อย่างเหมาะสม				
โครงการส่งเสริมสวัสดิการเพื่อแรงงานครอบครัว และสังคม	อยู่ระหว่างการรวบรวมข้อมูล			กรมสวัสดิการและคุ้มครอง แรงงาน

ยุทธศาสตร์ที่ 4 พัฒนาระบบการดูแลช่วยเหลือ การคุ้มครองสิทธิอนามัยการเจริญพันธุ์ และการจัดสวัสดิการสังคมในกลุ่มวัยรุ่น

เป้าประสงค์ที่ 2 : สภาเด็กและเยาวชนสร้างเครือข่ายเด็กและเยาวชนในพื้นที่เป็นแกนนำป้องกัน แก้อั และเฝ้าระวังปัญหาการตั้งครรภ์ในวัยรุ่น

ตัวชี้วัด :

ตัวชี้วัด	ผลลัพธ์	เป้าหมาย ปี 2565
ร้อยละของสภาเด็กและเยาวชนระดับอำเภอ/จังหวัด ระดับเขต (กทม.) และระดับกรุงเทพมหานคร ที่เป็นแกนนำป้องกัน แก้อั และเฝ้าระวังปัญหาการตั้งครรภ์ในวัยรุ่น	ร้อยละ 43.68	ร้อยละ 50

โครงการ/กิจกรรม	ผลการดำเนินงาน	ปัญหา/อุปสรรค	การดำเนินงานต่อไป	หน่วยงานที่รับผิดชอบ
กลยุทธ์ที่ 1 ส่งเสริมและสนับสนุนให้สภาเด็กและเยาวชนเป็นแกนนำในการป้องกัน แก้ไข และเฝ้าระวังปัญหาการตั้งครรภ์ในวัยรุ่น				
1. โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหาการตั้งครรภ์ในวัยรุ่น 2. โครงการเอดส์และอนามัยการเจริญพันธุ์	กรมกิจการเด็กและเยาวชน ส่งเสริมให้บ้านพักเด็กและครอบครัว และสภาเด็กและเยาวชนจังหวัด ดำเนินการจัดกิจกรรมการสร้างเครือข่ายเด็กและเยาวชน กลุ่มเป้าหมายเป็นสภาเด็กและเยาวชนระดับจังหวัดและระดับอำเภอ จำนวน 1,005 แห่ง โดยผลการดำเนินงาน ปีงบประมาณ 2565 ไตรมาส 2 มีการขับเคลื่อนใน 32 จังหวัด และมีสภาเด็กและเยาวชนเป็นแกนนำป้องกัน แก้ไข และเฝ้าระวังการตั้งครรภ์ในวัยรุ่น หรือ “ผู้พิทักษ์สิทธิทางเพศวัยรุ่น” จำนวน 960 คน (สภาเด็กและเยาวชนจังหวัด 32 แห่ง และสภาเด็กและเยาวชนอำเภอ 407 แห่ง รวม 439 แห่ง คิดเป็นร้อยละ 43.68)	ผลกระทบจากการแพร่ระบาดของไวรัสโคโรนา 2019 ทำให้บางจังหวัดยังไม่สามารถดำเนินงานได้	1. การติดตามผลการให้ความช่วยเหลือผ่านแบบบันทึกข้อมูล “เพื่อนช่วยเพื่อน” 2. การรายงานผลการดำเนินงานต่อคณะอนุกรรมการป้องกันและแก้ไขปัญหาการตั้งครรภ์ในวัยรุ่นระดับจังหวัด และคณะกรรมการป้องกันและแก้ไขปัญหาการตั้งครรภ์ในวัยรุ่นระดับชาติ	กรมกิจการเด็กและเยาวชน
กลยุทธ์ที่ 2 ส่งเสริมและสนับสนุนให้สภาเด็กและเยาวชนมีส่วนร่วมในการป้องกัน แก้ไข และเฝ้าระวังปัญหาการตั้งครรภ์ในวัยรุ่น				
1. สภาเด็กและเยาวชน มีส่วนร่วมในคณะกรรมการป้องกันและแก้ไขปัญหาการตั้งครรภ์ในวัยรุ่นระดับจังหวัด	สภาเด็กและเยาวชนจังหวัดและกรุงเทพมหานคร 77 แห่ง เข้าร่วมเป็นคณะอนุกรรมการป้องกันและแก้ไข	-	-	กรมกิจการเด็กและเยาวชน

โครงการ/กิจกรรม	ผลการดำเนินงาน	ปัญหา/อุปสรรค	การดำเนินงานต่อไป	หน่วยงานที่รับผิดชอบ
	ปัญหาการตั้งครุฑในวัยรุนระดับจังหวัด			
2. สภาเด็กและเยาวชนอำเภอ มีส่วนร่วมในคณะอนุกรรมการป้องกันและแก้ไขปัญหาการตั้งครุฑในวัยรุนระดับอำเภอ	อยู่ระหว่างการรวบรวมข้อมูล	-	-	กรมกิจการเด็กและเยาวชน
3. สภาเด็กและเยาวชน ได้รับการพัฒนาศักยภาพและจัดกิจกรรมในการป้องกัน แก้ไขและเฝ้าระวังปัญหาการตั้งครุฑในวัยรุน	อยู่ระหว่างการรวบรวมข้อมูลของสภาเด็กและเยาวชนระดับตำบลอำเภอและจังหวัด	-	-	กรมกิจการเด็กและเยาวชน

โครงการ/กิจกรรมเพิ่มเติมจากแผนปฏิบัติการยุทธศาสตร์การป้องกันและแก้ไขปัญหาดังตั้งครมในวัยรุนระดับชาติ พ.ศ. 2560 - 2569
ตามพระราชบัญญัติการป้องกันและแก้ไขปัญหาดังตั้งครมในวัยรุน พ.ศ. 2559
ปีงบประมาณ 2565 (ตุลาคม 2564 – มีนาคม 2565)

โครงการ/กิจกรรม	ผลการดำเนินงาน	ปัญหา/อุปสรรค	การดำเนินงานต่อไป	หน่วยงานที่รับผิดชอบ
1. การเชื่อมโยงข้อมูลวัยรุนตั้งครมที่ประสบปัญหาทางสังคม	อยู่ระหว่างการดำเนินการหารือ			- สำนักอนามัย การเจริญพันธุ์ - กรมกิจการเด็กและเยาวชน
2. การพัฒนาทักษะอาชีพให้แก่แม่วัยรุน/แม่เลี้ยงเดี่ยวโครงการขับเคลื่อนการจัดสวัสดิการแม่เลี้ยงเดี่ยวและครอบครัว ประจำปีงบประมาณ 2565	การให้บริการของศูนย์การเรียนรู้การพัฒนาสตรีและครอบครัว ได้แก่ - ศูนย์การเรียนรู้การพัฒนาสตรีและครอบครัวภาคตะวันออกเฉียงเหนือ จ.ศรีสะเกษ อบรรมหลักสูตรอาหารว่างและเครื่องดื่ม จำนวน 1 ราย - ศูนย์เรียนรู้การพัฒนาสตรีและครอบครัวภาคเหนือ จ.ลำปาง © อบรรมหลักสูตรระยะสั้น 5 วัน (อาหารญี่ปุ่น) 2 รุ่น จำนวน 4 คน © อบรรมหลักสูตรอาหารไทยพรววยรุ่นที่ 2 จำนวน 2 คน รวมจำนวน แม่วัยรุนที่ฝึกอบรมอาชีพทั้งหมด 7 คน	-	โครงการขับเคลื่อนการจัดสวัสดิการแม่เลี้ยงเดี่ยวและครอบครัว ประจำปีงบประมาณ 2565	กรมกิจการสตรีและสถาบันครอบครัว

สรุปรายงานการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการยุทธศาสตร์การป้องกันและแก้ไขปัญหาการตั้งครรภ์ในวัยรุ่นระดับชาติ พ.ศ. 2560 - 2569
ตามพระราชบัญญัติการป้องกันและแก้ไขปัญหาการตั้งครรภ์ในวัยรุ่น พ.ศ. 2559
ปีงบประมาณ 2565 (ตุลาคม 2564 – มีนาคม 2565)

ประเด็นยุทธศาสตร์	ตัวชี้วัด			โครงการ/กิจกรรม		
	จำนวน ทั้งหมด	บรรลุ เป้าหมาย	ไม่บรรลุ เป้าหมาย	จำนวน ทั้งหมด	ดำเนินการ	ไม่ได้รับรายงาน/ ผลการดำเนินงาน
พัฒนาระบบการดูแลช่วยเหลือ การคุ้มครองสิทธิอนามัยการเจริญพันธุ์ และการจัดสวัสดิการสังคมในกลุ่มวัยรุ่น	4	-	4	18	11	7

ปัญหา/อุปสรรค

- สถานการณ์การแพร่ระบาดของไวรัสโคโรนา 2019 ทำให้หน่วยงานไม่สามารถขับเคลื่อนโครงการ/กิจกรรมที่เกี่ยวข้องได้